#### EDITIO:

- interpretationum librorum liturgicorum 4380 §3; librorum liturgicorum eorumque interpretationum, necnon librorum precum 3387.

#### ELECTIO:

- *catechumenorum*: admissio catechumenorum ad e. per Episcopum vel eius delegatum S 2683, S 2705; e. ab Episcopo celebratur S 2683, S 2705.
- *in celebratione Eucharistiae*: e. textuum in liturgia verbi 3936; e. inter duas lectiones ante evangelium 4135; inter formam longiorem et brevioram lectionis 4136; inter duas lectiones propositas 4137; inter plures lectiones propositas 4139-4144; psalmi responsorii 4145; versus ante evangelium 4146; acclamationis ante

evangelium 4147.

#### EMBOLISMUS:

- melodia pro e. in editione typica Missalis Romani 3397b, in editionibus lingua vernacula Missalis Romani 3398.

#### EPIPHANIA DOMINI:

- *sollemnitatis E.D.*: cum historia et spiritali significatione exponitur alumnis seminarii 3848; in sollemnitate E.D. Ecclesia Mariam Virginem contemplatur 3227; sollemnitas E.D. de praecepto servanda 4711 §1; dominicae inter 2 et 8 ianuarii assignari potest 3630; lectiones in celebratione Eucharistiae 4151; dedicatio ecclesiae peragi nequit 3549; in dedicatione altaris sumitur Missa diei 3586.

#### EPISCOPATUS:

- est Ordo 4551 §1; christiani naturam et significationem e. pressius investigent 3509.

#### EPISCOPUS, EPISCOPI:

- vocatio E. in Ecclesia 3684; Ecclesia est plebs sancta sub E. adunata et ordinata 4379 §1; E. participes efficiuntur triplicis muneris Christi 4780; munus Christi-Capitis in Ecclesia-Sacramento ad effectum perducunt 3652; communitati fidelium inserviunt docendo, sanctificando, gubernando 3652; orationi et ministerio verbi instant 3658.
- munus propheticum: collegio E. munus evangelium annuntiandi commissum est 4353 §1; ius E. Dei Verbum praedicandi 4360; E. vi episcopalis Ordinationis sunt fidei magistri 3452; auxilium SCDF pro E. ad depositum fidei custodiendum et unitatem Ecclesiae servandam 4783; E. in Ecclesia particulari exercent evangelii annuntiandi munus, cuius sunt moderatores 4353 §2; opus evangelizationis perficiunt 3452; vigilare debent de catechesi et theologia

- tradenda 4783; munus E. illustrabitur in seminario 3796; E. frequenter visitent seminarium interdioecesanum, invigilent institutionem, de alumnis cognitionem sibi comparent 4288; E. designet presbyteros pro studiis peculiaribus de s. liturgia 3782; cura E. de annuntiatione Verbi Dei fidelibus in condicionibus vitae peculiaribus 4367 §1, non credentibus 4367 §2; E. ut curator et auctor rei pastoralis familiaris 4237; cura E. de fide coniugis catholici in Matrimonio cum non baptizato viventis 4240.
- munus sacerdotale: 4377 §1; E. munus sanctificationis Populi Dei habent 3655, 3660; pastorale ministerium E. ad sanctificationem Ecclesiae dirigitur 4006; E. sunt praecipui dispensatores mysteriorum Dei 4377 §1, sacri cultus sacerdotes 4298 §1; E. praescripta et monita de Sacramentis edit 3781; E. vitae orationis principem locum tribuant 3659; Liturgiam Horarum cotidie persolvant 4291 §2, S 2282; precatio E., ut Dominus messis operarios mittat 4782; E. instent, ut oratio personalis et publica magis aestimetur et augeatur 3661; conventus E. provinciae definit oblationes dandas occasione celebrationis Sacramentorum et Sacramentalium 4719bis, occasione celebrationis exsequiarum 4660.
  - *relatio cum cooperantibus*: E. munus ministerii sui vario gradu tradunt 4780,
  - presbyteris: presbyteri sunt cooperatores E. 3734, 3834; E. et presbyteri consociantur in consortio Sacramenti ministeriique 3689; renovetur dilectio E. erga sacerdotes et sint solliciti de eorum perserverantia in gratia sacramentali sacerdotii 3687.
  - diaconis: diaconi inserviunt in ministerio verbi in communione cum E. 4354.
  - religiosis: Notae directivae pro mutuis relationibus inter E. et religiosos in Ecclesia 3649-3669; E. sodales institutorum vitae consecratae assumit in evangelio annuntiando 4355; relatio religiosorum ad E. in territorio, ubi plures vigent ritus 3665; E. promoveant cognitionem et aestimationem vitae contemplativae 4011.
  - laicis: in exercitio ministerii verbi laici cooperentur cum E. 4356.
  - *instauratio liturgica*: E. invigilent, ut conveniens instauratio liturgica fiat 3667; ad libros liturgicos praeparandos adjuverunt 3219; E. mittitur libellus «Iubilare Deo» 3304; E. magis sociantur Apostolicae Sedi in causis Sanctorum pertractandis 4750; normas Instructionis «Inaestimabile donum» ad effectum adducant 3993.
  - *celebrationes liturgicae*: munus E. in coetu liturgico 3794; E. consecrationes et dedicationes peragere possunt 4648 §1; usus baculi pastoralis per E. S 1118; celebratio liturgica alumnorum seminarii circa E. 3737.
  - *initiatio christiana*: E. est minister ordinarius Baptismi 4403 §1, S 1787; E. doctrinam de necessitate Baptismi parvulorum in mentem revocare debent 4045; E. ut minister Confirmationis 4424, 4425, 4426, 4427 §1, 4428, 4430, S 2609, S 2610.
  - *Eucharistia*: munus E. relate ad Eucharistiam 3945; E. existit ex Eucharistia et pro ea et habet officia circa eam 3913; E. sunt magistri et custodes veritatis Eucharistiae 3917; E. invigilent, ut Eucharistia collocetur in media vita populi Dei 3679; gaudent potestate eucharisticum mysterium peragendi 4771, 4781; E. ut praeses celebrationis Eucharistiae

(EPISCOPUS, EPISCOPI: Eucharistia)

- 4441 §2; moderatur disciplinam concelebrationis S 1550; ius E. relate ad usum Precis eucharisticae pro Missis cum pueris 3336; E. est minister ordinarius Communionis eucharisticae 4452 §1; conventus E. provinciae definit summam pro applicatione celebrationis Eucharistiae offerendum 4494 §1.
- Paenitentia: E. est moderator disciplinae paenitentialis S 3181a, S 3211a; per E. Ecclesia exercet ministerium Sacramenti Paenitentiae S 3181a; E. facultate gaudent ubique terrarum confessiones excipiendi 4509 §1.
  - Unctio infirmorum: cura E. de infirmis S 2960; E. Unctionem infirmorum ordinarie celebrant S 2941, infirmos et circumstantes praeparent S 2942.
  - Ordinationes: E. est minister Ordinationis 4554; omnes Ordines et ministeria ad E. referri debent 3834; E. procurent institutionem ministrorum verbi 3455; ope ministerii E. accipitur sacerdotium ministeriale 4762.
  - Episcopi: mandatum pontificium requisitum 4555; omnes E. praesentes electum E. ordinant, saltem tres debent esse 4556; E. ordinans principalis in Ordinatione E. duos saltem E. sibi adiungat 4556; in Ordinatione E. liber evangeliorum super caput electi imponitur 4092; non licet E., quemquam in E. ordinare, nisi prius constet de pontificio mandato 4555; E. ordinans sine mandato pontificio in excommunicationem incurrit 4740.
  - presbyterorum et diaconorum: E. celebrat ritum admissionis inter candidatos ad diaconatum et presbyteratum 3759; E. proprius

adscribit inter candidatos ad diaconatum et presbyteratum 4576 §1; quisnam est E. proprius relate ad Ordinationes 4558; E. proprio ante Ordinationem detur declaratio scripta 4578; iudicium E. proprii de ordinando ad presbyteratum aut diaconatum 4567 §1, §2, 4571; E. proprius litteras dimissorias dare potest 4560 §1; litterae dimissoriae ad quemlibet E. communionem cum Apostolica Sede habentem mitti possunt 4563; E. ordinanti de germana fide litterarum dimissoriarum constare debet 4564; poena E., qui sine litteris dimissoriis ordinat 4741; E. ordinans certior fieri debet de documentis requisitis et de scrutinio peracto 4584, de exercitiis spiritalibus peractis 4581; E. proprius ordinat presbyteros et diaconos 4557; E. in celebratione Ordinationum diaconorum et presbyterorum 3761, presbyterorum 3942; impositio manuum per E. in Ordinatione presbyterorum S 1086; E. definit tempus, quo diaconus Ordinem suum exercet 4374 §2; E. proprius diaconis ad presbyteratum destinatis ascensum interdicere nequit 4572; E. ordinans testimonium Ordinationis receptae dare debet Ordinatis 4585 §2.

- aliae celebrationes: munus dedicationis loci sacri cuilibet E. committi potest 4671; E. accommodare potest Ordinem dedicationis ecclesiae 3561, altaris 3596; cum presbyteris celebret Missam dedicationis ecclesiae 3551, altaris 3587; benedicit ecclesiam vel oratorium 3603, altare mobile 3612; sacellum privatum sibi constituere potest 4692; usus aedificiorum a

christianis diversarum confessionum sub auctoritate E. dioeceseos 3384; E. benedicit olea pro celebratione Sacramentorum 4389 §1; conficere debet chrisma 4422 §2; benedicit oleum pro Unctione infirmorum 4541, S 2239, S 2946; E. vel presbyter benedicat calicem et patenam 3977; E. ab E. dioeceseos delegatus peragit coronationem imaginis Mariae Virginis 4196.

- *auxiliares*: pontificalia et alias celebrationes obeant 4310.
- *coadiutores*: pontificalia et alias celebrationes obeant 4310.
- *dioeceseos*: dioecesis E. pascenda conceditur 4296; dioecesis ab E. per evangelium et Eucharistiam in Spiritu Sancto congregatur 3377; E. dioeceseos dies festos aut dies paenitentiae indicare potest 4709 §2; admittit ad seminarium maius 4283 §1; frequenter visitet seminarium, invigilet institutionem, de alumnis cognitionem sibi comparat 4288; visitare potest religiosorum ecclesias et oratoria 4347; relate ad cultum publicum sodales societatum vitae apostolicae E. dioeceseos subsunt 4352 §2; cura E. dioeceseos de fidelibus diversi ritus 4301; inquisitio E. dioeceseos de cultu Servi Dei 4752; incepta oecumenica auctoritati E. dioeceseos subiecta sunt 3379.
- munus propheticum officium praedicandi E. dioeceseos 4302; normae ab E. dioeceseos latae de exercitio praedicationis 4368; praescripta E. dioeceseos de praedicationibus, quae exercitia spiritalia vel sacrae missiones vocantur 4366; E. loci potest renuere alio E. ius praedicandi Verbum Dei 4360; normae ab E. dioeceseos statuatur de institutione catechetica 4369.
- munus sacerdotale: E. dioeceseos est praecipuus mysteriorum Dei dispensator 4303;

moderatio liturgica per E. dioeceseos ad normam iuris 4380 §1; E. dioeceseos normas de re liturgica det 4380 §4; E. localis munus legislationis liturgicae habet 3797; E. dioeceseos iudicat de possibilitate administrationis Sacramentorum christianis non orientalibus plenam communionem cum Ecclesia catholica non habentibus 4386 §4; normas de administratione Sacramentorum christianis non catholicis ferat tantum post consultationem 4386 §5; ubi E. dioeceseos pontificalia exercere potest 4306; sub auctoritate E. dioeceseos parochus liturgiam moderatur 4318 §2; praescripta E. dioeceseos de libris paroecialibus 4322 §1.